



## 平成25年12月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年11月8日

上場会社名 株式会社トーア紡コーポレーション 上場取引所 東  
 コード番号 3204 URL <http://www.toabo.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 谷 賀寿則  
 問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 阪本 康 TEL (06)7178-1158  
 四半期報告書提出予定日 平成25年11月11日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成25年12月期第3四半期の連結業績(平成25年1月1日～平成25年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年12月期第3四半期	13,143	△ 2.3	473	△ 27.9	279	△ 37.2	247	△ 37.7
24年12月期第3四半期	13,452	0.6	656	△ 14.7	445	△ 9.3	397	△ 3.7

(注) 包括利益 25年12月期第3四半期 848百万円(107.2%) 24年12月期第3四半期 409百万円(19.3%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年12月期第3四半期	2.78	—
24年12月期第3四半期	4.45	—

### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年12月期第3四半期	33,838	10,340	30.5
24年12月期	31,273	9,669	30.9

(参考) 自己資本 25年12月期第3四半期 10,332百万円 24年12月期 9,662百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年12月期	—	0.00	—	2.00	2.00
25年12月期	—	0.00	—	—	—
25年12月期(予想)	—	—	—	2.00	2.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成25年12月期の連結業績予想(平成25年1月1日～平成25年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %	円 銭
通期	18,000 △ 0.4	800 7.1	500 △ 7.3	350 △ 27.4	3.92

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	25年12月期 3 Q	89,404,488 株	24年12月期	89,404,488 株
② 期末自己株式数	25年12月期 3 Q	202,897 株	24年12月期	201,685 株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	25年12月期 3 Q	89,202,216 株	24年12月期 3 Q	89,228,213 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期財務諸表に対する四半期レビューは終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、資料の発表日現在における将来の経済環境予想等の前提に基づいて作成されたものであり、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

○添付資料の目次

1. 連結業績予想に関する定性的情報 .....	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項 .....	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	2
3. 四半期連結財務諸表 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	6
(3) 継続企業の前提に関する注記 .....	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 .....	7
(5) セグメント情報等 .....	7

1. 連結業績予想に関する定性的情報

平成25年12月期の業績予想につきましては、平成25年8月1日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動  
該当事項はありません。
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用  
該当事項はありません。
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	1,576	1,857
受取手形及び売掛金	2,520	3,772
商品及び製品	1,785	1,979
仕掛品	486	651
原材料及び貯蔵品	943	1,196
その他	170	301
貸倒引当金	△25	△45
流動資産合計	7,455	9,714
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,778	2,698
機械装置及び運搬具(純額)	649	666
土地	17,606	17,602
リース資産(純額)	7	5
建設仮勘定	107	171
その他(純額)	55	58
有形固定資産合計	21,205	21,203
無形固定資産		
その他	82	64
無形固定資産合計	82	64
投資その他の資産		
投資有価証券	1,571	1,768
その他	990	1,091
貸倒引当金	△31	△4
投資その他の資産合計	2,530	2,855
固定資産合計	23,817	24,123
資産合計	31,273	33,838

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,130	1,598
短期借入金	4,247	6,092
1年内償還予定の社債	710	705
未払法人税等	24	82
繰延税金負債	8	—
賞与引当金	—	101
その他	1,058	947
流動負債合計	7,180	9,527
固定負債		
社債	1,185	1,240
長期借入金	5,575	5,363
繰延税金負債	5,057	5,117
退職給付引当金	875	896
長期預り敷金保証金	1,565	1,235
資産除去債務	28	28
その他	136	88
固定負債合計	14,423	13,970
負債合計	21,603	23,498
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	3,940	3,940
資本剰余金	3,570	3,570
利益剰余金	1,938	2,007
自己株式	△18	△18
株主資本合計	9,431	9,500
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	183	427
繰延ヘッジ損益	14	△18
為替換算調整勘定	33	423
その他の包括利益累計額合計	231	832
少数株主持分	7	7
純資産合計	9,669	10,340
負債純資産合計	31,273	33,838

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成24年1月1日 至 平成24年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成25年1月1日 至 平成25年9月30日)
売上高	13,452	13,143
売上原価	10,783	10,727
売上総利益	2,668	2,415
販売費及び一般管理費	2,011	1,941
営業利益	656	473
営業外収益		
受取利息	2	2
受取配当金	19	24
負ののれん償却額	6	—
持分法による投資利益	23	6
その他	24	19
営業外収益合計	76	52
営業外費用		
支払利息	218	175
為替差損	17	7
その他	51	63
営業外費用合計	287	246
経常利益	445	279
特別利益		
固定資産売却益	7	3
投資有価証券売却益	—	78
特別利益合計	7	82
特別損失		
固定資産廃棄損	0	0
出資金評価損	16	—
関係会社出資金売却損	8	—
本社移転費用	—	29
特別損失合計	26	30
税金等調整前四半期純利益	426	331
法人税、住民税及び事業税	27	84
法人税等調整額	△0	△0
法人税等合計	26	84
少数株主損益調整前四半期純利益	399	247
少数株主利益	2	0
四半期純利益	397	247

(四半期連結包括利益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成24年1月1日 至 平成24年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成25年1月1日 至 平成25年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	399	247
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	24	244
繰延ヘッジ損益	△0	△33
為替換算調整勘定	△15	287
持分法適用会社に対する持分相当額	1	102
その他の包括利益合計	9	600
四半期包括利益	409	848
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	407	848
少数株主に係る四半期包括利益	2	0



(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(5) セグメント情報等

(セグメント情報)

I 前第3四半期連結累計期間(自平成24年1月1日至平成24年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント						その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結損益計算書計上額 (注) 3
	衣料事業	インテリア産業資材事業	半導体事業	ファインケミカル事業	不動産事業	計				
売上高										
外部顧客への売上高	5,752	5,029	986	626	801	13,197	255	13,452	—	13,452
セグメント間の内部売上高又は振替高	23	10	4	—	12	50	206	257	△257	—
計	5,775	5,040	990	626	814	13,247	461	13,709	△257	13,452
セグメント利益又は損失(△)	203	141	38	77	454	916	△20	895	△238	656

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントである自動車教習事業、新規事業等が含まれております。

2. セグメント利益又は損失の調整額△238百万円には、セグメント間取引消去△4百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用△233百万円が含まれております。全社費用は、主にセグメントに帰属しない一般管理費等であります。

3. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第3四半期連結累計期間(自平成25年1月1日至平成25年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント						その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連結損益計算書計上額 (注) 3
	衣料事業	インテリア産業資材事業	半導体事業	ファインケミカル事業	不動産事業	計				
売上高										
外部顧客への売上高	5,458	4,629	1,301	619	780	12,789	353	13,143	—	13,143
セグメント間の内部売上高又は振替高	22	10	38	—	12	84	224	308	△308	—
計	5,480	4,639	1,340	619	793	12,874	577	13,451	△308	13,143
セグメント利益	17	105	41	65	439	668	9	677	△204	473

(注) 1. 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントである自動車教習事業、新規事業等が含まれております。

2. セグメント利益の調整額△204百万円には、セグメント間取引消去1百万円、各報告セグメントに配分していない全社費用△205百万円が含まれております。全社費用は、主にセグメントに帰属しない一般管理費等であります。

3. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。